АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2016   № 110

с. Александровка

	О  внесении изменений  в   постановление администрации              Александровского сельского  поселения  от  23.12.2015  № 91 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения  и  ведения планов-графиков     закупок     товаров,    работ,    услуг     для   обеспечения     нужд     Александровского                  сельского  поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации  Александровского сельского поселения Павловского муниципального района в соответствие действующему законодательству, администрация Александровского сельского поселения Павловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 28.12.2015 № 111 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов – графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Александровского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Планы-графики закупок формируются, размещаются заказчиками, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок с учётом следующих положений:

а) заказчики в сроки, установленные главными распорядителями, но не позднее сроков, установленных настоящим подпунктом:

формируют планы-графики закупок и направляют их на согласование и утверждение главным распорядителям средств бюджета Александровского сельского поселения Павловского муниципального района, (далее - главные распорядители) после внесения проекта решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района «Об утверждении бюджета Александровского сельского поселения» (далее решение Совета народных депутатов о бюджете) на рассмотрение в Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района (далее – Совет народных депутатов), но не позднее 10 декабря текущего года;

уточняют при необходимости сформированные планы-графики закупок в срок не позднее 8 рабочих дней со дня доведения до соответствующего муниципального заказчика объёма прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

размещают в единой информационной системе, планы-графики закупок в течение 3 рабочих дней со дня утверждения или изменения таких планов-графиков закупок;

б) заказчики, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не позднее сроков, установленных настоящим подпунктом:

формируют планы-графики и направляют их на согласование и утверждение органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, после внесения проекта решения Совета народных депутатов о бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатом, но не позднее 10 декабря текущего года;

уточняют при необходимости планы-графики закупок в срок не позднее 8 рабочих дней со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

размещают на официальном сайте планы-графики закупок в течение 3 рабочих дней со дня утверждения или изменения таких планов-графиков закупок;

в) заказчики, указанные в подпункте «в» пункта 2 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения Совета народных депутатов о бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатов;

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидии в течение 3 рабочих дней;

г) заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 2 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения Совета народных депутатов о бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатов;

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов от лица указанных органов в течение 3 рабочих дней.».

1.2. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. При формировании планов – графиков закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Александровского сельского поселения заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляют обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), а также способы определения поставщика (подрядчика), в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 года № 555 «Об установлении порядка обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и форм такого обоснования».».
1.3. Пункт 8 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) осуществление закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2016 года
Глава     Александровского      сельского

поселения Павловского муниципального

района        Воронежской             области

                               С.И.Шешенко

ВНЕСЕНО

Ведущий специалист                                                                                    Н.Л.Мирошникова